
                                     令和４年４月６日 

保護者の皆様へ 

                                  名張市立薦原小学校 

                                  校 長 中矢 佳代 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策のお願い 

 

陽春の候、保護者のみなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、学校教育

にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県内・市内における新型コロナウイルス感染状況につきましては、未だ厳しい状況が続い

ており、今後再拡大することが予想されます。学校におきましても、一層の緊張感をもって感染症

対策に取り組んでいかなければなりません。 

つきましては、ご家庭におかれましては、下記の感染症対策にご協力いただきますようお願い申

しあげます。 

 

記 

 

〇毎日必ず、ご家族の検温、健康観察を行ってください。児童本人はもちろん、ご家族の方に発熱

や倦怠感等の風邪症状がみられ、少しでも体調がすぐれない場合は、家庭での休養をお願いしま

す。その際は欠席とならず、出席停止とさせていただきます。また、登校後、発熱等体調不良を

訴えた場合、感染防止の観点から下校措置とさせていただきますので、ご理解の程、よろしくお

願いします。 

 

○ご家庭におかれましても、咳エチケットやマスク着用、石けん等での丁寧な手洗いの徹底、十分

な換気などの対策を講じていただくとともに、発熱や風邪の症状がみられましたら、病院への早

めの受診をお願いします。 

 

○三密「密閉・密集・密接」の回避とともに少人数、短時間の飲食であっても、特に飛沫感染に注

意した行動をお願いします。 

 

〇児童本人をふくむご家族が、ＰＣＲ検査や抗原検査等を受ける場合や濃厚接触者となった場合、

速やかに学校（６３－２８００）へご連絡いただきますようお願いします。 

 

○土日祝日や平日の時間外の連絡については、児童が陽性と判明した場合に限り、市役所宿直 

（６３－２１１０、６３－２１１５）までご連絡をお願いします。 

 

○速やかな情報伝達が新型コロナウイルス感染拡大を防ぐことに繋がります。保護者の皆様のご理

解とご協力をお願いします。 

 

○学校では新型コロナウイルスの感染に起因する差別・偏見・いじめを決して許さない子どもたちの育

成をめざしており、ご家庭においてもご協力のほどよろしくお願いいたします。 


